
 
 

SLUŽBENI 

OPĆINE 

GLASNIK 

MILNA 

R E P U B L I K A   H R V A T S K A 
SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA MILNA 

     BROJ:  17/25 Milna, 31. prosinca 2025. godine 

 

SADRŽAJ: 
 

 

OPĆINSKO VIJEĆE                                                                                              

1. Odluka o uvođenju Riznice Općine Milna i Objedinjene glavne knjige proračuna                                      2 

2. Odluka o sufinanciranju troškova postupka medicinski pomognute oplodnje                                             5 

3. Zaključak o odricanju prava prvokupa nekretnine k.č.br. 314 k.o. Milna                                                     6                                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    ___________________________________________________________________ 
OPĆINA MILNA, 2025. – LIST IZLAZI PO POTREBI 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MILNA                                            Broj: 17/25                   Strana 2 

__________________________________________________________________________________ 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

Na temelju članka 50. Zakona o proračunu 
(„Narodne novine“, broj 144/21) i članka 28. 
Statuta Općine Milna ("Službeni glasnik Općine 
Milna" broj 12/22-PROČIŠĆENI TEKST i 6/25), 
Općinsko vijeće Općine Milna na svojoj 3. 
sjednici održanoj dana 17. prosinca 2025. 
godine, donosi  
 

ODLUKU 
o  

uvođenju Riznice Općine Milna i 
Objedinjene glavne knjige proračuna 

 
I. TEMELJNE ODREDBE 

 
Članak 1. 

 
           Ovom se Odlukom uvodi sustav rizničnog 
poslovanja na razini proračuna i proračunskih 
korisnika Općine Milna (u daljnjem tekstu: 
proračunski korisnici) i Objedinjene glavne 
knjige proračuna, koji se temelji na jedinstvenom 
računovodstveno-informatičkom sustavu, s 
ciljem stvaranja pretpostavki za učinkovito 
upravljanje ukupnim proračunskim sredstvima i 
obavljanja poslovanja preko jedinstvenog 
računa Riznice Općine Milna (u daljnjem tekstu: 
Riznica). 
 

Članak 2. 
 
            Riznica je cjelovit sustav u kojem se u 
skladu sa Zakonom o proračunu, ovom Odlukom 
i drugim propisima, obavljaju poslovi koji se 
odnose na pripremu, izvršenje i konsolidaciju 
Proračuna Općine Milna i financijskih planova 
proračunskih korisnika, proračunsko 
računovodstvo i računovodstvo proračunskih 
korisnika te upravljanje platnim prometom 
Proračuna. 
             Jedinstvenom aplikacijom i bazom 
podataka osigurava se objedinjavanje svih 
poslova i transakcija u informacijskom i 
upravljačkom smislu. 

Glavna knjiga proračuna u sastavu 
objedinjene glavne knjige proračuna sadrži 
evidencije transakcija na imovini, obvezama, 
vlastitim izvorima, prihodima, rashodima, 

primicima i izdacima proračuna evidentiranih po 
modificiranom načelu nastanka događaja. 

Glavna knjiga proračunskih korisnika u 
sastavu Objedinjene glavne knjige proračuna 
sadrži minimalno evidencije transakcija u vezi 
rashoda i obveza, izdataka i primitaka, 
potraživanja iz nadležnog proračuna za 
uplaćena sredstva na jedinstveni račun 
proračuna te prihode proračunskih korisnika za 
financiranje redovne djelatnosti evidentiranih po 
modificiranom načelu nastanka događaja. 
 Računovodstveno-informatički sustav 
Riznice je sustav međusobno povezanih 
računalnih programa koji prate ukupan proces 
upravljanja proračunom: pripremu proračuna, 
izvršenje i konsolidaciju proračuna putem 
jedinstvenog računovodstvenog sustava koji 
uključuje vođenje glavne knjige i svih zakonom 
propisanih pomoćnih knjiga Općine i njezinih 
proračunskih korisnika uz zadržavanje pravne 
osobnosti. 
 Planirani rok uvođenja potpunog 
sustava Riznice je 1. siječnja 2026. uz 
mogućnost izuzetka od uvođenja pojedinih 
proračunskih korisnika. 

 
 

Članak 3. 
 

          Poslovanje u Riznici obavljat će se na 
način da se svi prihodi proračuna i proračunskih 
korisnika uplaćuju u jedinstveni račun Riznice i 

sva plaćanja izvršavaju se s  tog računa, a 
računi proračunskih korisnika se zatvaraju. 

             U proračunu Općine iskazivat će se i 
evidentirati vlastiti i namjenski prihodi 
proračunskih korisnika i rashodi proračunskih 
korisnika koji se financiraju iz tih prihoda. 
 Svi proračunski korisnici biti će 
integrirani u jedinstveni računovodstveno-
informatički sustav Riznice. 

Proračunski korisnici formirati će i slati 
zahtjeve na plaćanje s troškovima koji se 
financiraju iz svih izvora financiranja. 
            Općina Milna će preuzet verifikaciju 
zahtjeva i provoditi plaćanja iz svih izvora 
financiranja za proračunske korisnike, a u 
prijelaznom razdoblju do trenutka potpunog 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MILNA                                            Broj: 17/25                   Strana 3 

__________________________________________________________________________________ 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

prelaska na jedinstveni račun Riznice vršiti 
prijenos sredstava na račun proračunskih 
korisnika za plaćanje obveza koji se financiraju 
iz proračunskih sredstava. 

 
Članak 4. 

Uspostava sustava Riznice planira se 
provesti na način da u sustav poslovanja putem 
Riznice prelaze slijedeći proračunski korisnici:  

 
- Dječji vrtić „Milna“, Milna 
- Centar za kulturu  Milna  
 

Članak 5. 
 
          Uspostava sustava Riznice Općine Milna 
provodit će se sukladno interno definiranom 
dinamikom i odlukom čelnika. 
 

Članak 6. 
 
            Uspostava poslovanja u Riznici obavljat 
će se na način da proračunski korisnici: Dječji 
vrtić „Milna“, Milna i Centar za kulturu Milna 
zatvore svoje poslovne račune s 31. prosincem 
2025. i s 1. siječnjem 2026. posluju preko 
jedinstvenog računa Riznice. 
 
U proračunu Općine Milna iskazivat će se i 
evidentirati vlastiti i namjenski prihodi 
proračunskih korisnika i rashodi proračunskih 
korisnika koji se financiraju iz tih prihoda koji uđu 
u sustav Riznice s 1. siječnjem 2026. godine. 
 
U sustavu Riznice vršiti će se konsolidirano 
planiranje i unos podataka iz vlastitih i 
namjenskih izvora financiranja proračunskih 
korisnika za potrebe konsolidiranog izvještaja o 
izvršenju Proračuna Općine Milna. 
Proračunski korisnici koji imaju vlastite račune 
će jednom mjesečno dostavljati realizaciju 
vlastitih izvora putem Riznice do 10. za 
prethodni mjesec. 
 

Članak 7. 
 
             U proračunu Općine Milna iskazivat će 
se i evidentirati vlastiti i namjenski prihodi 

proračunskih korisnika i rashodi proračunskih 
korisnika koji se financiraju iz tih prihoda. 
 Računovodstveno-informatički sustav 
Riznice je sustav međusobno povezanih 
računalnih programa koji prate ukupan proces 
upravljanja proračunom: pripremu proračuna, 
izvršenje i konsolidaciju proračuna putem 
jedinstvenog računovodstvenog sustava koji 
uključuje vođenje objedinjene glavne knjige i 
svih zakonom propisanih pomoćnih knjiga 
Općine Milna i njezinih proračunskih korisnika uz 
zadržavanje pravne osobnosti. 
        

Članak 9. 
 
            Proračunski korisnici Općine Milna su: 
 
Dječji vrtić „MILNA“; OIB: 89654965593  RKP 
BROJ:  30195 
 
Centar za kulturu MILNA  OIB: 20675996114 ; 
RKP BROJ: 53935 
II. SUSTAV OPĆINSKE RIZNICE 
 

Članak 10. 
 
           Cjelovitost sustava općinske Riznice 
postiže se korištenjem jedinstvene aplikacije i 
središnje baze podataka za sve korisnike 
Riznice. 
           Povezanost dislociranih proračunskih 
korisnika ostvaruje se primjenom koncepta web 
aplikacije i interneta kao komunikacijskog 
medija. 

 
Članak 11. 

 
          Sustav Riznice obuhvaća dva međusobno 
povezana dijela: 

− plan proračuna i 

− glavnu knjigu koja sadrži 
knjigovodstvene i pomoćne 
evidencije. 

 
Članak 12. 

 
         Priprema i planiranje Proračuna obuhvaća 
poslove vezane uz planiranje, izradu i donošenje 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MILNA                                            Broj: 17/25                   Strana 4 

__________________________________________________________________________________ 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

Proračuna, financijskih planova proračunskog 
korisnika te konsolidiranog Proračuna Općine 
Milna, pripremu i uspostavljanje sustava 
planiranja i praćenja Proračuna po programima 
te izradu smjernica i uputa za izradu Proračuna.  
 
         Priprema i planiranje Proračuna obveza je 
svih upravnih tijela i svih proračunskih korisnika 
u sustavu Riznice u svim fazama uspostave 
Riznice. 
 
        Glavna knjiga Riznice vodi se u upravnom 
tijelu nadležnom za financije. Uspostavom 
Riznice i jedinstvenog računa Riznice glavna 
knjiga obuhvaćat će sve transakcije i poslovne 
događaje, odnosno imovinu i obveze koje se 
odnose na proračun i na proračunske korisnike. 
Sastavni dio glavne knjige su pomoćne knjige 
kao dodatni izvor analitičkih podataka potrebnih 
za efikasno upravljanje financijama i kontrolu 
izvršenih prihoda i primitaka te rashoda i 
izdataka. 
 

Članak 13. 
 
      Upravna tijela Općine Milna i proračunski 
korisnici čija se financijska izvješća konsolidiraju 
u financijskim izvješćima Općine Milna obvezni 
su svoje poslovanje obavljati putem Riznice. 
     Proračunski korisnici obvezni su i nadalje 
voditi svoje poslovne knjige propisane zakonom.  
     Za sva poslovanja i transakcije unutar same 
Riznice koriste se vjerodostojne knjigovodstvene 
isprave.  
 

Članak 14. 
 
       Plaćanja unutar Riznice u svim fazama 
uspostave Riznice vrše se temeljem zahtjeva za 
plaćanjem proračunskih korisnika koji se temelji 
na vjerodostojnoj ispravi. 

Jedinstveni račun Riznice postaje račun 
koji služi za primanje, čuvanje, plaćanje i 
prijenos svih prihoda, primitaka, rashoda, 
izdataka i drugih plaćanja proračuna i 
proračunskih korisnika. 
 

Članak 15. 

 
        Svi proračunski korisnici Općine Milna 
sukladno fazama uspostave Riznice, obvezni su 
zatvoriti svoje žiro račune, a sredstva koja se 
nalaze na računu obvezni su uplatiti u Proračun 
Općine Milna. 
 

Članak 16. 
 
      Uspostavom jedinstvenog računa Riznice taj 
račun postaje instrument upravljanja likvidnošću 
općinskog Proračuna putem kojeg se upravlja 
transakcijama prema mjestu nastanka događaja 
(glavna knjiga proračuna i proračunskih 
korisnika) te omogućava provođenje financijske 
kontrole na razini općinske Riznice. 
 

Članka 17. 
 
       Transakcije i poslovni događaji u glavnoj 
knjizi proračunskih korisnika moraju biti 
usklađeni sa sadržajem i iznosom transakcije i 
poslovnih događaja sustava glavne knjige 
Riznice, osim onih koji se vežu za državnu 
riznicu.  
 

Članak 18. 
 
       Zadržavanje vlastitih i namjenskih prihoda 
proračunskih korisnika sukladno fazama 
uspostave Riznice, odnosno obveza uplate svih 
prihoda proračunskih korisnika utvrđuje se 
Odlukom o izvršenju Proračuna Općine Milna. 
 

Članak 19. 
 

U slučaju da uvjeti poslovanja uređeni 
propisima priječe izvršenje navedenih obveza 
Općinsko vijeće može pojedinog proračunskog 
korisnika na prijedlog načelnika djelomično ili u 
cijelosti izuzeti iz sustava Riznice. 
 

Članak 20. 
         Ova Odluka stupa na snagu danom objave 
u „Službenom glasniku Općine Milna“. 
 
KLASA: 400-01/25-01/007  
URBROJ: 2181-32-02/1-25-01 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MILNA                                            Broj: 17/25                   Strana 5 

__________________________________________________________________________________ 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

Milna, 17. 12. 2025. Godine 
 
PREDSJEDNICA OPĆINSKOG VIJEĆA 
Dajana Mladinić, v.r. 
 

Na temelju članka 11. stavka 5. Zakona 
o zdravstvenoj zaštiti („Narodne novine“ broj 
100/18, 125/19, 147/20, 119/22, 156/22, 33/23 i 
36/24 i 102/25) i članka 28. Statuta Općine Milna 
(„Službeni glasnik Općine Milna“, broj 12/22-
pročišćeni tekst i 6/25), Općinsko vijeće Općine 
Milna na prijedlog općinskog načelnika, na svojoj 
4. sjednici održanoj 30. Prosinca 2025. godine, 
donijelo je 

 
ODLUKU 

o sufinanciranju troškova postupka 
medicinski pomognute oplodnje 

 
Članak 1. 

Ovom se Odlukom utvrđuju uvjeti, visina 
i način sufinanciranja troškova postupka 
medicinski pomognute oplodnje koje osigurava 
Općina Milna (u daljnjem tekstu: Općina). 

Pod medicinski pomognutom oplodnjom 
u smislu ove Odluke, smatraju se postupci 
medicinski potpomognute oplodnje utvrđeni 
Zakonom o medicinski pomognutoj oplodnji 
(„Narodne novine“ broj 86/12). 

Riječi i pojmovi koji se koriste u ovoj 
Odluci, a koji imaju rodno značenje, odnose se 
jednako na muški i ženski rod. 

 
Članak 2. 

Općina će sufinancirati troškove 
postupka medicinski pomognute oplodnje koji 
nisu pokriveni od strane Hrvatskog zavoda za 
zdravstveno osiguranje (u daljnjem tekstu: 
HZZO). 

Pravo na sufinanciranje troškova 
postupka medicinski pomognute oplodnje iz 
stavka 1. ovoga članka ostvaruje osoba koja je 
iscrpila sve mogućnosti koje su, sukladno 
Zakonu o medicinski pomognutoj oplodnji, 
ostvarive na teret HZZO-a za medicinski 
pomognutu oplodnju. 

 
Članak 3. 

Pravo na sufinanciranje troškova postupka 
medicinski pomognute oplodnje moguće je 
ostvariti ispunjavanjem sljedećih uvjeta: 

− da su podnositelj zahtjeva i/ili njegov 

bračni ili izvanbračni drug državljani 

Republike Hrvatske, 

− da podnositelj zahtjeva i/ili njegov bračni 

i/ili izvanbračni drug imaju prebivalište 

na području Općine Milna u trajanju od 

najmanje godinu dana u kontinuitetu 

prije dana podnošenja zahtjeva, 

− da je postupak medicinski pomognute 

oplodnje proveden u ovlaštenoj 

zdravstvenoj ustanovi u Republici 

Hrvatskoj ili inozemstvu. 

Uvjeti iz stavka 1. ovoga članka moraju biti 
ispunjeni kumulativno. 
 

Članak 4. 
Troškovi postupka medicinski 

pomognute oplodnje sufinancirati će se u iznosu 
od 50% ukupnih troškova postupka, ali najviše 
do iznosa 1.000,00 eura. 

Pravo na sufinanciranje troškova 
postupka medicinski pomognute oplodnje 
moguće je ostvariti najviše za dva pokušaja 
postupka medicinski pomognute oplodnje 
proveden tijekom tekuće kalendarske godine. 

Pravo na sufinanciranje troškova 
medicinski pomognute oplodnje moguće je 
ostvariti i za postupke koji su započeli unatrag 
jedne godine od stupanja na snagu ove Odluke. 

 
Članak 5. 

Troškovi postupka medicinski pomognute 
oplodnje obuhvaćaju sljedeće troškove: 

− troškove postupka medicinski 

pomognute oplodnje sukladno cjeniku 

ovlaštene zdravstvene ustanove za 

provođenje postupaka medicinski 

pomognute oplodnje u Republici 

Hrvatskoj ili inozemstvu, 

− troškove pregleda liječnika specijalista 

ginekologije vezanih uz postupak 

medicinski pomognute oplodnje, 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MILNA                                            Broj: 17/25                   Strana 6 

__________________________________________________________________________________ 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

− troškove propisanih lijekova vezane uz 

postupak medicinski pomognute 

oplodnje.  

Članak 6. 
Pravo na sufinanciranje troškova 

postupka medicinski pomognute oplodnje 
ostvaruje se podnošenjem zahtjeva za 
sufinanciranje troškova postupka medicinski 
pomognute oplodnje (u daljnjem tekstu: zahtjev).  

 
Članak 7. 

Podnositelj je, uz zahtjev iz članka 6. ove 
Odluke, obvezan dostaviti i sljedeću 
dokumentaciju: 

− dokaze o uključenju u postupak 

medicinski pomognute oplodnje 

(liječnička dokumentacija), 

− račune s dokazom o plaćanju troškova 

postupka medicinske pomognute 

oplodnje ili druge dokaze o nastalom i 

plaćenom trošku povezanom s 

postupkom medicinski pomognute 

oplodnje, 

− izjavu kojom pod materijalnom i 

kaznenom odgovornošću izjavljuje kako 

su iscrpljene sve mogućnosti medicinski 

pomognute oplodnje na teret HZZO-a te 

da se postupak medicinski pomognute 

oplodnje za koji se podnosi zahtjev ne 

provodi na teret HZZO-a, 

− drugu dokumentaciju na traženje 

Upravnog odjela za zdravstvo, socijalnu 

zaštitu i unapređenje kvalitete života (u 

daljnjem tekstu: Upravni odjel) 

Članak 8. 
Zahtjev iz članka 6. ove Odluke podnosi se 
Općoini, Jedinstvenom upravnom odjelu.  do 31. 
prosinca tekuće kalendarske godine. 
Cjelokupni postupak utvrđivanja prava na 
sufinanciranje troškova postupka medicinski 
pomognute oplodnje provodi Upravni odjel, na 
temelju podataka iz zahtjeva i službenih 
evidencija drugih tijela za čije je korištenje 
Općina ovlaštena. 
 

Članak 9. 
O zahtjevu odlučuje Upravni odjel rješenjem. 
Protiv rješenja iz stavka 1. ovoga članka 
dozvoljena je žalba. 
Žalba se podnosi načelniku Općine Milna (u 
daljnjem tekstu: načelnik) u roku od 15 dana od 
dana dostave rješenja. 
Na žalbu iz stavka 3. ovoga članka ne plaća se 
upravna pristojba. 
Odluka načelnika po žalbi je konačna i izvršna.  
 

Članak 10. 
Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od 
dana objave u „Službenom glasniku Općine 
Milna“. 
 
KLASA: 501-01/25-01/002  
URBROJ: 2181-32-02/1-25-01 
Milna, 30. 12. 2025. godine 
 
PREDSJEDNICA OPĆINSKOG VIJEĆA 
Dajana Mladinić, v.r. 
 

Na temelju članka 37. Zakona o zaštiti i 

očuvanju kulturnih dobara (.Narodne novine" 

broj: 69/99, 151/03, 157/03, 100/04,  87/09, 

88/10, 61/11, 25/12, 136/12, 157/13, 152/14 , 

98/15, 44/17, 90/18, 32/20, 62/20, 117/21, 

114/22), članka 28. Statuta Općine Milna 

(Službeni glasnik Općine Milna, broj 12/22 i 

6/25) Općinsko vijeće Općine Milna na svojoj 4. 

sjednici održanoj dana  30. Prosinca 2025. 

godine, donosi 

 

ZAKLJUČAK 

o odricanju prava prvokupa nekretnine 

k.č.br. 314 k.o. Milna   

 

I 

Općina Milna, kao ovlaštenik prava 

prvokupa, odriče se prava prvokupa na 

nekretninu označenu kao: 

− k.č.br. k.o. Milna 314 -  stojna kuća i 

dvor 

 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MILNA                                            Broj: 17/25                   Strana 7 

__________________________________________________________________________________ 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

II 

Ukupna kupoprodajna cijena nekretnine 

iz točke 1. ovog Zaključka iznosi 40.000,00 EUR 

za ponuditeljičin suvlasnički dio – 1/6 dijela 

cjeline nekretnine. 

 

III 

Po zaključenju Ugovora o kupoprodaji 

za predmetne nekretnine ponuditelj se obvezuje 

jedan primjerak Ugovora dostaviti Općini Milna. 

 

IV 

Ovaj zaključak objaviti će se u 

Službenom glasniku Općine Milna. 

 

KLASA: 943-01/25-01/021  
URBROJ: 2181-32-02/1-25-02 
Milna, 30. 12. 2025. godine 

 
PREDSJEDNICA  
OPĆINSKOG VIJEĆA 
Dajana Mladinić, v.r. 

 
 

 
 

 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
IZDAVAČ:     Općina Milna, Splitsko-dalmatinska županija, Sridnja kala 1, Milna 

 

 


